



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11017/2023
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
IFSC

Pregão Nº 11017/2023 – SRP

Processo nº 23292.017741/2023-91

O **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA**, CNPJ nº 11.402.887/0001-60, Rua 14 de Julho, 150 – Enseada dos Marinheiros – Coqueiros, Florianópolis/SC – CEP: 88.075-010, doravante denominado apenas CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Reitor, Sr. MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR RG 986.743 CPF 464.505.729-49, realizou no site www.comprasnet.gov.br Pregão Eletrônico para Registro de Preços e, nos termos da Lei nº 10.520/02 e os Decretos nº 5.450/05, 7.892/13, 8.250/14, Instrução Normativa Nº 6, de 25 de julho de 2014, Lei nº 8.666/93 e das demais normas aplicáveis, em razão da classificação das propostas apresentadas no **Pregão Eletrônico de Registro de Preços nº 11017/2023**, Ata de Julgamento de Preços, divulgada no Comprasnet e homologada pelo Ordenador de Despesas deste IFSC, RESOLVE registrar os preços para a aquisição dos produtos, objeto do Pregão acima citado, que passa a fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame acima enumerado.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre o IFSC e as empresas vencedoras do certame licitatório referente ao **Pregão Eletrônico nº 11017/2023**, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSTALAÇÃO DE CORTINAS, DIVISÓRIAS E PELÍCULAS PARA OS CAMPUS DO IFSC**. Conforme descrito no Anexo I desta Ata e ratificado por todas as empresas vencedoras através das declarações anexas.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA

A presente Ata de registro de Preços terá a validade de 12 (Doze) meses, compreendendo o período de **15/02/2024 a 15/02/2025**.

Subcláusula Primeira – Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFSC não será obrigado a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de favorecimento em igualdade de condições.

Subcláusula Segunda - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea “d” do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

Subcláusula Terceira - A Ata poderá sofrer alterações de preços de acordo com as condições estabelecidas no arts. 18 e 19 do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser usada por todos os órgãos da Administração Pública Federal, desde que autorizados pelo IFSC.

Subcláusula Primeira - O preço ofertado pela(s) empresa(s) signatária(s) a presente Ata de Registro de Preços é especificado conforme o Anexo I.



Subcláusula Segunda - Em cada fornecedor decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do Edital referente a mesma.

Subcláusula Terceira - Em cada aquisição, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada pela(s) empresa(s) detentora(s) da presente Ata, a(s) qual(is) também a integram.

CLÁUSULA QUARTA – DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A relação do(s) item(ns) com a(s) respectiva(s) empresa(s) ofertante(s) do menor valor por item, a(s) qual(is) terá(ão) preferência de contratação constitui o Anexo I desta Ata.

CLÁUSULA QUINTA – DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

Em cada aquisição, o prazo de entrega do objeto desta licitação será aquele definido no edital do pregão eletrônico que originou esta Ata e os quantitativos serão os informados na Autorização de Fornecimento, conforme Anexo IV do Edital.

CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO

Em todas as aquisições, o pagamento será feito por meio de ordem bancária transmitida ao Banco do Brasil, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado até 15 (quinze) dias do aceite na respectiva Nota Fiscal pelo órgão requisitante.

Subcláusula Primeira - Para os produtos com entregas diárias e semanais, o IFSC estimará o consumo mensal e emitirá uma Autorização de Fornecimento, sendo que o pagamento se dará após as entregas das quantidades previstas na referida autorização.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA ENTREGA

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante o recebimento definitivo do mesmo, ou seja, o aceite na respectiva Nota Fiscal correspondente pelo fiscal do contrato.

Subcláusula Primeira - O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

Subcláusula Segunda - Os materiais deverão ser entregues acompanhados da Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura correspondente.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

A licitante que ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, fizer declaração falsa ou cometer fraude fiscal, garantido o direito de ampla defesa, ficará impedida de licitar e contratar com a União, e será descredenciada do SICAF, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade sem prejuízo das multas previstas em edital e no contrato, e das demais cominações legais.

Subcláusula Única - A contratada ficará sujeita, ainda, as penalidades previstas no edital do Pregão que originou esta Ata.

CLÁUSULA NONA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Considerando o prazo de validade estabelecido na Cláusula Segunda da presente Ata, e em atendimento ao §1º, art.28, da Lei Federal 9.069 de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado qualquer reajuste de preços.

Subcláusula Única - Fica ressalvada a possibilidade de Alteração das condições para a 03/12



concessão de reajuste em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

Os materiais objetos desta Ata de Registro de preços serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Esta Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

I – Pela Administração, quando:

- a-** a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b-** a detentora não assinar a Ata no prazo estabelecido e a Administração não aceitar a sua justificativa;
- c-** a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- d-** em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- e-** os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f-** por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;
- g-** a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste Edital, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos que deram origem ao registro de preços;
- h-** no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial da União, considerando-se cancelado o preço registrado após a publicação.

II- Pelas detentoras, quando:

- a-** mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços;
- b-** o fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovados;
- c-** à solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Lei, caso não aceitas as razões do pedido.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preço serão autorizadas, caso a caso, pelo Ordenador de Despesas do IFSC.

Subcláusula Primeira - A emissão das autorizações de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial serão igualmente autorizados pelo órgão requisitante.

Subcláusula Segunda - Durante o prazo de validade do Registro de Preços, o IFSC poderá ou não contratar o objeto deste pregão.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

Integram esta Ata, o Anexo I (preços registrados) e as declarações de concordância das empresas vencedoras.

Esta Ata está vinculada ao Edital do **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 11017/2023** e às propostas aceitas durante a sessão do referido certame pelas empresas relacionadas no Anexo I desta Ata.



Fica eleito o Foro da Justiça Federal, Seção Judiciária Florianópolis para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002 e Decreto 5.450/2005, Lei 8.666/93 e demais normas aplicáveis.

Florianópolis, 15 de Fevereiro de 2024.

Documento assinado de acordo com
Portaria do Reitor nº 1.452, de 19 de maio de 2021

MAURÍCIO GARIBA JÚNIOR

REITOR DO IFSC

**OBS: A adesão das empresas vencedoras a esta Ata se dá pelas Declarações de
Concordância anexas**



ANEXO I - DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EMPRESAS E PREÇOS REGISTRADOS

Pregão Nº 11017 / 2023 – SRP

Processo nº 23292.017741/2023-91

Relação de empresas vencedoras, contendo a descrição dos itens e preços negociados na sessão do Pregão. Prazo para entrega: 30 dia(s) após o recebimento da AF.

EMPRESA (1)		CENTRO DE PELÍCULAS PARA VIDROS LTDA.			
ENDEREÇO		ROD. FRANCISCO MAGNO VIEIRA, N 546 LOJA 2. Bairro: RIO TAVARES, FLORIANÓPOLIS / SC CEP: 88048-000			
CNPJ		39.498.607/0001-89			
TELEFONE/FAX		48 3234 9242			
REPRESENTANTE LEGAL		Gisele Carina da Silva Pires			
CPF REPRESENTANTE		009.426.174-10			
Email		garibaldigisele@gmail.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
27	M²	990.0	Código: 3916001001229 Serviço de remoção de películas controle solar, dupla face. Entrega Região GRANDE FLORIANÓPOLIS - IFSC: Câmpus São José, Câmpus Florianópolis, Câmpus Palhoça Bilíngue e Câmpus Florianópolis-Continente. Marca: SEM MARCA Fabricante: -	20,00	19.800,00
32	M²	350.0	Código: 3916001001228 Serviço de remoção de películas controle solar, dupla face. Entrega Região VALE DO ITAJAÍ - IFSC: Câmpus Gaspar e Câmpus Itajaí. Marca: SEM MARCA Fabricante: -	30,00	10.500,00
Total					R\$ 30.300,00

EMPRESA (2)		CLEUSA DE LURDES CORREA CHAVES			
ENDEREÇO		RUA HORAIDE PRESTES DE SOUZA, 62 D - BLOCO H;APT 608. Bairro: VILA REAL, CHAPECÓ / SC CEP: 89805-807			
CNPJ		41.474.328/0001-27			



TELEFONE/FAX		049 98407 2407			
REPRESENTANTE LEGAL		CLEUSA DE LURDES CORREA CHAVES			
CPF REPRESENTANTE		038.920.539-79			
Email		ccpersianascortina@gmail.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
12	M	900.0	Código: 3024002002242 Confecção e instalação de varão simples 28 mm para cortina. Fabricado em metal com pintura na cor branca, cinza, marfim ou embuia. Deve possuir no mínimo 3 Suportes e 2 Ponteiras na mesma cor do varão e Buchas para fixação (quantas forem necessário). Entrega Região GRANDE FLORIANÓPOLIS - IFSC: Câmpus São José, Câmpus Florianópolis, Câmpus Palhoça Bilíngue e Câmpus Florianópolis-Continente. Marca: JÔ INTERIORES Fabricante: JÔ INTERIORES	58,00	52.200,00
13	M	150.0	Código: 3024002002239 Confecção e instalação de varão simples 28 mm para cortina. Fabricado em metal com pintura na cor branca, cinza, marfim ou embuia. Deve possuir no mínimo 3 Suportes e 2 Ponteiras na mesma cor do varão e Buchas para fixação (quantas forem necessário). Entrega na Região NORTE - IFSC: Câmpus Canoinhas, Câmpus Jaraguá do Sul-Rau, Câmpus Jaraguá do Sul-Centro e Câmpus Joinville. Marca: JÔ INTERIORES Fabricante: JÔ INTERIORES	58,00	8.700,00
14	M	263.0	Código: 3024002002238 Confecção e instalação de varão simples 28 mm para cortina. Fabricado em metal com pintura na cor branca, cinza, marfim ou embuia. Deve possuir no mínimo 3 Suportes e 2 Ponteiras na mesma cor do varão e Buchas para fixação (quantas forem necessário). Entrega na Região OESTE - IFSC: Câmpus São Miguel do Oeste, Câmpus São Carlos, Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste, Câmpus Chapecó, Câmpus Xanxerê e Câmpus Caçador. Marca: JÔ INTERIORES Fabricante: JÔ INTERIORES	58,00	15.254,00
15	M	222.0	Código: 3024002002241 Confecção e instalação de varão simples 28 mm para cortina. Fabricado em metal com pintura na cor branca, cinza, marfim ou embuia. Deve possuir no mínimo 3 Suportes e 2 Ponteiras na mesma cor do varão e Buchas para fixação (quantas forem necessário). Entrega Região	58,00	12.876,00



			VALE DO ITAJAÍ - IFSC: Câmpus Gaspar e Câmpus Itajaí. Marca: JÔ INTERIORES Fabricante: JÔ INTERIORES		
22	M²	70.0	Código: 3024001002272 Serviço de fornecimento e instalação de persiana horizontal de 16 mm com bando. O serviço, bem como a proposta de preço, deverá compreender todas as despesas decorrentes à completa execução dos serviço incluindo, as estruturas de suporte e fixação em materiais metálicos galvanizados ou em aço inox, além dos demais serviços auxiliares necessários para a completa execução do serviço em referência. A medição será efetuada pela área exata da esquadria onde a persiana será instalada, sem considerar desconto algum, em m². Desta forma, as metragens adicionais necessárias para instalação da persiana na esquadria não será considerada na medição, estando, portanto, a cargo da Contratada as metragens a mais de persiana necessárias para instalação do produto na esquadria. Informações complementares: Cor a ser definida por cada campus no momento da medição; Compra por metro quadrado; fornecimento e instalação das persianas; Garantia de 12 meses. Entrega Região GRANDE FLORIANÓPOLIS - IFSC: Câmpus São José, Câmpus Florianópolis, Câmpus Palhoça Bilíngue e Câmpus Florianópolis-Continente. Marca: ROMILUX Fabricante: ROMILUX	174,00	12.180,00
23	M²	505.0	Código: 3024001002273 Serviço de fornecimento e instalação de persiana horizontal de 16 mm com bando. O serviço, bem como a proposta de preço, deverá compreender todas as despesas decorrentes à completa execução dos serviço incluindo, as estruturas de suporte e fixação em materiais metálicos galvanizados ou em aço inox, além dos demais serviços auxiliares necessários para a completa execução do serviço em referência. A medição será efetuada pela área exata da esquadria onde a persiana será instalada, sem considerar desconto algum, em m². Desta forma, as metragens adicionais necessárias para instalação da persiana na esquadria não será considerada na medição, estando, portanto, a cargo da Contratada as metragens a mais de persiana necessárias para instalação do produto na esquadria. Informações complementares: Cor a ser definida por cada campus no momento da medição; Compra por metro quadrado; fornecimento e instalação das persianas; Garantia de 12 meses.. Informações	184,00	92.920,00



		complementares: Cor a ser definida por cada campus no momento da medição; Compra por metro quadrado; fornecimento e instalação das persianas; Garantia de 12 meses. Entrega na Região OESTE - IFSC: Câmpus São Miguel do Oeste, Câmpus São Carlos, Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste, Câmpus Chapecó, Câmpus Xanxerê e Câmpus Caçador. Marca: ROMILUX Fabricante: ROMILUX		
Total				R\$ 194.130,00

EMPRESA (3)		DECORINTER INDUSTRIA E COMERCIO LTDA -ME			
ENDEREÇO		RUA HONESTA DE SOUZA RAUSIS 548. Bairro: MAUA, COLOMBO / PR CEP: 83413-660			
CNPJ		03.884.308/0001-35			
TELEFONE/FAX		(41) 99953 2933			
REPRESENTANTE LEGAL		Rory Fonseca Moreira			
CPF REPRESENTANTE		962.338.429-72			
Email		decorinter@bol.com.br			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
6	M²	510.0	Código: 3024002002236 Confecção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180° Cor: Definida por cada campus no momento da medição. Garantia 12 meses. Entrega Região GRANDE FLORIANÓPOLIS - IFSC: Câmpus São José, Câmpus Florianópolis, Câmpus Palhoça Bilíngue e Câmpus Florianópolis-Continente. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY	52,00	26.520,00
7	M²	350.0	Código: 3024002002233 Confecção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180° Cor: Definida por cada campus no momento da medição. Garantia	59,00	20.650,00



			12 meses. Entrega na Região NORTE - IFSC: Câmpus Canoinhas, Câmpus Jaraguá do Sul-Rau, Câmpus Jaraguá do Sul-Centro e Câmpus Joinville. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY		
8	M²	200.0	Código: 3024002002234 Confeção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180° Cor: Definida por cada campus no momento da medição. Garantia 12 meses. Entrega na Região PLANALTO SERRANO - IFSC: Câmpus Lages e Câmpus Urupema. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY	70,00	14.000,00
9	M²	245.0	Código: 3024002002237 Confeção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180° Cor: Definida por cada campus no momento da medição. Garantia 12 meses. Entrega Região SUL - IFSC: Câmpus Araranguá, Câmpus Criciúma, Câmpus Tubarão e Câmpus Garopaba. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY	65,00	15.925,00
10	M²	595.0	Código: 3024002002232 Confeção e instalação de persiana vertical em tecido de poliéster resinado, com trilho fabricado em alumínio anodizado sem acabamento, com pinos em polipropileno de alta resistência, recolhimento bilateral. Largura aproximada de 8,8 cm e giro de 180° Cor: Definida por cada campus no momento da medição. Garantia 12 meses. Entrega na Região OESTE - IFSC: Câmpus São Miguel do Oeste, Câmpus São Carlos, Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste, Câmpus Chapecó, Câmpus Xanxerê e Câmpus Caçador. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY	68,00	40.460,00
11	M²	580.0	Código: 3024001002271 CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PERSIANA VERTICAL, TECIDO BLACK-OUT, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, LAVÁVEL, LÂMINA DE 9 CM, DIVIDIDA AO MEIO COM PUXADORES NA ESQUERDA E NA DIREITA, EM POLIPROPILENO 2,5 MM, COMANDO E PONTA OPOSTA QUADRADOS, RECOLHIMENTO BILATERAL COM CORRENTE EM FIO DE POLIPROPILENO COM BOLA Nº 10 (DISPOSTAS DE 1 X 1 CM), TRILHO ÚNICO EM ALUMÍNIO QUADRADO REFORÇADO DE 4CM X 4,5CM,	80,00	46.400,00



			GARANTIA DE 12 MESES, PARA O CÂMPUS CRICIÚMA. Marca: VITALLY Fabricante: VITALLY		
				Total	R\$ 163.955,00

EMPRESA (4)		JR DECORAÇÕES E COMERCIO EM GERAL LTDA			
ENDEREÇO		RUA PEDRO TROGO N 728. Bairro: SANTO ANTONIO, JUIZ DE FORA / MG			
CNPJ		25.054.102/0001-10			
TELEFONE/FAX		3232411764			
REPRESENTANTE LEGAL		ROBS TAVARES DE ALMEIDA			
CPF REPRESENTANTE		033.882.386-77			
Email		jrjuizdefora@gmail.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
1	M	1910.0	Código: 3024002002230 Confecção e instalação de cortinas corta luz Black-Out, confeccionado 70% em poliéster e 30% em algodão para bloquear 100 % da luminosidade. Sem emendas. Que possuam diâmetro adequado ao varão. Cor: Definida por cada campus no momento da medição. OBS: o IFSC solicitará orçamento prévio a empresa vencedora de acordo com as medidas (largura X altura) das janelas onde serão instaladas as cortinas, para que a mesma possa calcular a quantidade necessária de materiais para a entrega e instalação da cortina finalizada. Entrega Região GRANDE FLORIANÓPOLIS - IFSC: Câmpus São José, Câmpus Florianópolis, Câmpus Palhoça Bilíngue e Câmpus Florianópolis-Continente. Unidade de Medida: M² Marca: JR DECORAÇÕES Fabricante: JR DECORAÇÕES	70,00	133.700,00
2	M²	400.0	Código: 3024002002227 Confecção e instalação de cortinas corta luz Black-Out, confeccionado 70% em poliéster e 30% em algodão para bloquear 100 % da luminosidade. Sem emendas. Que possuam diâmetro adequado ao varão. Cor: Definida por cada campus no momento da medição. OBS: o IFSC solicitará orçamento prévio a empresa vencedora de acordo com as medidas (largura X altura) das janelas onde serão instaladas as cortinas, para que a mesma	70,00	28.000,00



			possa calcular a quantidade necessária de materiais para a entrega e instalação da cortina finalizada. Entrega na Região NORTE - IFSC: Câmpus Canoinhas, Câmpus Jaraguá do Sul-Rau, Câmpus Jaraguá do Sul-Centro e Câmpus Joinville. Marca: JR DECORAÇÕES Fabricante: JR DECORAÇÕES		
3	M²	1041.0	Código: 3024002002226 Confeção e instalação de cortinas corta luz Black-Out, confeccionado 70% em poliéster e 30% em algodão para bloquear 100 % da luminosidade. Sem emendas. Que possuam diâmetro adequado ao varão. Cor: Definida por cada campus no momento da medição. OBS: o IFSC solicitará orçamento prévio a empresa vencedora de acordo com as medidas (largura X altura) das janelas onde serão instaladas as cortinas, para que a mesma possa calcular a quantidade necessária de materiais para a entrega e instalação da cortina finalizada. Entrega na Região OESTE - IFSC: Câmpus São Miguel do Oeste, Câmpus São Carlos, Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste, Câmpus Chapecó, Câmpus Xanxerê e Câmpus Caçador. Marca: JR DECORAÇÕES Fabricante: JR DECORAÇÕES	70,00	72.870,00
4	M²	30.0	Código: 3024002002231 Confeção e instalação de cortinas corta luz Black-Out, confeccionado 70% em poliéster e 30% em algodão para bloquear 100 % da luminosidade. Sem emendas. Que possuam diâmetro adequado ao varão. Cor: Definida por cada campus no momento da medição. OBS: o IFSC solicitará orçamento prévio a empresa vencedora de acordo com as medidas (largura X altura) das janelas onde serão instaladas as cortinas, para que a mesma possa calcular a quantidade necessária de materiais para a entrega e instalação da cortina finalizada. Entrega Região SUL - IFSC: Câmpus Araranguá, Câmpus Criciúma, Câmpus Tubarão e Câmpus Garopaba. Marca: JR DECORAÇÕES Fabricante: JR DECORAÇÕES	70,00	2.100,00
5	M²	610.0	Código: 3024002002229 Confeção e instalação de cortinas corta luz Black-Out, confeccionado 70% em poliéster e 30% em algodão para bloquear 100 % da luminosidade. Sem emendas. Que possuam diâmetro adequado ao varão. Cor: Definida por cada campus no momento da medição. OBS: o IFSC solicitará orçamento prévio a empresa vencedora de acordo com as medidas (largura X altura) das janelas onde serão instaladas as cortinas, para que a mesma possa calcular a quantidade necessária de materiais	69,98	42.687,80



		para a entrega e instalação da cortina finalizada. Entrega Região VALE DO ITAJAÍ - IFSC: Câmpus Gaspar e Câmpus Itajaí. Marca: JR DECORAÇÕES Fabricante: JR DECORAÇÕES		
Total				R\$ 279.357,80

EMPRESA (5)		MRB EMPREENDIMENTOS LTDA			
ENDEREÇO		RUA JOAQUIM DE PAULA XAVIER 444 SALA 43. Bairro: ESTRELA, PONTA GROSSA / PR CEP: 84050-000			
CNPJ		50.375.588/0001-36			
TELEFONE/FAX		041 99740-0945			
REPRESENTANTE LEGAL		ROSY APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO PEREIRA			
CPF REPRESENTANTE		978.302.249-00			
Email		licita.santos01@gmail.com			
ITEM	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
28	M²	220.0	Código: 3916001001226 Serviço de remoção de películas controle solar, dupla face. Entrega na Região NORTE - IFSC: Câmpus Canoinhas, Câmpus Jaraguá do Sul-Rau, Câmpus Jaraguá do Sul-Centro e Câmpus Joinville. Marca: SEM MARCA Fabricante: -	30,00	6.600,00
29	M²	179.0	Código: 3916001001225 Serviço de remoção de películas controle solar, dupla face. Entrega na Região OESTE - IFSC: Câmpus São Miguel do Oeste, Câmpus São Carlos, Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste, Câmpus Chapecó, Câmpus Xanxerê e Câmpus Caçador. Marca: SEM MARCA Fabricante: -	30,00	5.370,00
30	M²	100.0	Código: 3916001001227 Serviço de remoção de películas controle solar, dupla face. Entrega na Região PLANALTO SERRANO - IFSC: Câmpus Lages e Câmpus Urupema. Marca: SEM MARCA Fabricante: -	30,00	3.000,00
31	M²	85.0	Código: 3916001001230 Serviço de remoção de películas controle solar, dupla face. Entrega Região SUL - IFSC: Câmpus Araranguá, Câmpus Criciúma, Câmpus Tubarão e Câmpus Garopaba. Marca: SEM	29,00	2.465,00



		MARCA Fabricante: -		
Total				R\$ 17.435,00

EMPRESA (6)		SUMMER FILMS COMERCIO DE PELÍCULA PARA CONTROLE SOLAR LTD			
ENDEREÇO		RUA 24 DE MAIO, 1750 LOJA 01. Bairro: REBOUÇAS, CURITIBA/PR / SC CEP: 80220-060			
CNPJ		08.185.744/0001-30			
TELEFONE/FAX		(41) 3332-6161			
REPRESENTANTE LEGAL		Ademir Henrique Stadler Hass			
CPF REPRESENTANTE		033.029.579-98			
Email		summer.films@outlook.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
16	M²	1390.0	Código: 3024002002248 Fornecimento e instalação de película de controle solar: reflexiva/espelhada, cor a definir, linha arquitetônica. Garantia 12 meses. Entrega Região GRANDE FLORIANÓPOLIS - IFSC: Câmpus São José, Câmpus Florianópolis, Câmpus Palhoça Bilíngue e Câmpus Florianópolis-Continente. Marca: CONCO COLOR & COATIN Fabricante: CONCO COLOR & COATIN	57,82	80.369,80
17	M²	420.0	Código: 3024002002245 Fornecimento e instalação de película de controle solar: reflexiva/espelhada, cor a definir, linha arquitetônica. Garantia 12 meses. Entrega na Região NORTE - IFSC: Câmpus Canoinhas, Câmpus Jaraguá do Sul-Rau, Câmpus Jaraguá do Sul-Centro e Câmpus Joinville. Marca: CONCO COLOR & COATIN Fabricante: CONCO COLOR & COATIN	72,50	30.450,00
18	M²	111.0	Código: 3024002002244 Fornecimento e instalação de película de controle solar: reflexiva/espelhada, cor a definir, linha arquitetônica. Garantia 12 meses. Entrega na Região OESTE - IFSC: Câmpus São Miguel do Oeste, Câmpus São Carlos, Câmpus Avançado São Lourenço do Oeste, Câmpus Chapecó, Câmpus Xanxerê e Câmpus Caçador. Marca: CONCO COLOR & COATIN Fabricante: CONCO COLOR & COATIN	82,90	9.201,90



21	M²	405.0	Código: 3024002002247 Fornecimento e instalação de película de controle solar: reflexiva/espelhada, cor a definir, linha arquitetônica. Garantia 12 meses. Entrega Região VALE DO ITAJAÍ - IFSC: Câmpus Gaspar e Câmpus Itajaí. Marca: CONCO COLOR & COATIN Fabricante: CONCO COLOR & COATIN	65,00	26.325,00
Total					R\$ 146.346,70

EMPRESA (7)		THIAGO AROUCA ARAUJO 06100142694 ME - BH FILM			
ENDEREÇO		R JACUI, N° 999, LOJA ,. Bairro: BAIRRO FLORESTA,, BELO HORIZONTE / MG CEP: 31110-05			
CNPJ		22.522.475/0001-80			
TELEFONE/FAX		031-99886-2825			
REPRESENTANTE LEGAL		THIAGO AROUCA ARAUJO			
CPF REPRESENTANTE		061.001.426-94			
Email		bhfilmlicitacoes@gmail.com			
ITE M	UNID.	QTD.	ESPECIFICAÇÃO	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
19	M²	100.0	Código: 3024001002270 Fornecimento e instalação de película de controle solar: reflexiva/espelhada, cor a definir, linha arquitetônica. Garantia 12 meses. Entrega na Região PLANALTO SERRANO - IFSC: Câmpus Lages e Câmpus Urupema. Marca: BLUETECH Fabricante: BLUETECH	84,90	8.490,00
20	M²	265.0	Código: 3024002002249 Fornecimento e instalação de película de controle solar: reflexiva/espelhada, cor a definir, linha arquitetônica. Garantia 12 meses. Entrega Região SUL - IFSC: Câmpus Araranguá, Câmpus Criciúma, Câmpus Tubarão e Câmpus Garopaba. Marca: BLUETECH Fabricante: BLUETECH	84,90	22.498,50
Total					R\$ 30.988,50

VALOR TOTAL DA ATA	R\$ 862.513,00
---------------------------	---------------------------